O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante 

encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação, nos termos do art.58 da Lei 

14.133/21: 

6.13.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a  R$ 

9.934,19 (nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e dezanove centavos), referente ao percentual de 1% 

(um por cento)  sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de 

apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é até a data e o

[...]

suas esferas através de Pregão na forma eletrônica. Sendo assim, verifica-se a ampla disponibilidade de empresas 
aptas ao fornecimento dos materiais a serem adquiridos, conforme os requisitos estabelecidos neste documento. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 
O preço estimado da contratação é de R$ 993.419,00 (novecentos e noventa e três mil, quatrocentos e  dezenove 
reais), valor apurado mediante cesta de preços que combinou a análise de contratos públicos e cotações com 
fornecedores, conforme determina o art. 23 da Lei nº 14.133/21. 

VII. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios por item através de Pregão na forma

[...]

circunstâncias conhecidos e intimará o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de 
intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir. 

14.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
14.1. O preço estimado da contratação é de R$ 993.419,00 (novecentos e noventa e três mil, quatrocentos e  
dezenove reais), valor apurado mediante cesta de preços que combinou a análise de contratos públicos e cotações 
com fornecedores, conforme determina o art. 23 da Lei nº 14.133/21. 

15.0. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 
15.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do menor preço por item.